

PAPELARIA

COUTINHO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO / CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.09.02-PMAS-DIV  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.04-001/2018

RAZÃO SOCIAL: JW COUTINHO PAPELARIA ME  
CNPJ.: 14156302/0001-68 CGF: 06.590953-4  
ENDEREÇO: RUA VITORIA, Nº 1044 A, HENRIQUE JORGE, FORTALEZA - CE CEP: 60.521.085  
FONE / FAX.: (85) 3233-3467  
BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1071-5 - CONTA CORRENTE: 17449-1  
VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**  
PESSOA PARA CONTATO: JOSE WAGNER COUTINHO  
DATA DA PROPOSTA: **12 DE DEZEMBRO DE 2018**

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ.**

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA									
ITEM	PRODUTOS	QUANT.	MARCA	UNID.	PÇ UNIT.	PÇ TOTAL	PÇ UNIT P. EXT.	PÇ TOT. P. EXT.	
1	025478	ALFINETE PARA MAPA - CABEÇA ESFÉRICA DE PLÁSTICO COM CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	66	JOCAR	CX	R\$ 2,70	R\$ 178,20	dois reais e setenta centavos	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
2	025481	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO;	298	RADEX	UNID	R\$ 3,40	R\$ 1.013,20	três reais e quarenta centavos	mil e treze reais e vinte centavos
3	025484	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	1.132	LEONORA	CX	R\$ 2,19	R\$ 2.479,08	dois reais e dezenove centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oito centavos
4	025485	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	393	IBEL	KG	R\$ 16,49	R\$ 6.480,57	dezesesseis reais e quarenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos
5	025486	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE; TAMANHO DE 38 MM X 50 MM; CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	76	3M	PACOTE	R\$ 2,56	R\$ 194,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
6	025487	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE; TAMANHO DE 76 MM X 102MM; CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); BLOCO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	87	NOTEFIX	PACOTE	R\$ 2,54	R\$ 220,98	dois reais e cinquenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais e noventa e oito centavos

Handwritten notes and signatures at the bottom of the page, including a signature and some illegible text.

7	025488	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/ 100	188	MERCUR	CAIXA	R\$ 11,85	R\$ 2.227,80	onze reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
8	025489	BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR DESENHO E ESCRITA A LAPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 21 X 12 MM.- CAIXA COM 24 UNIDADES	54	MERCUR	CAIXA	R\$ 9,49	R\$ 512,46	nove reais e quarenta e nove centavos	quinhentos e doze reais e quarenta e seis centavos
9	025490	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO) - TIPO POLIONDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X130MM.	920	ALAPLAST	UNID	R\$ 3,63	R\$ 3.339,60	três reais e sessenta e três centavos	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
10	025491	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO ; CAIXA COM 50 UNIDADES.	182	BIC	CX	R\$ 27,54	R\$ 5.012,28	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil e doze reais e vinte e oito centavos
11	025492	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	77	BIC	CX	R\$ 27,54	R\$ 2.120,58	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, cento e vinte reais e cinquenta e oito centavos

12	025493	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	98	BIC	CX	R\$ 27,54	R\$ 2.698,92	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos
13	025494	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO IMETRO	406	COMPACTOR	CX	R\$ 9,97	R\$ 4.047,82	nove reais e noventa e sete centavos	quatro mil e quarenta e sete reais e dois centavos
14	025495	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRA. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	163	MASTERPRINT	CX	R\$ 10,75	R\$ 1.752,25	dez reais e setenta e cinco centavos	mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
15	025496	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	513	FABER	ESTOJO	R\$ 6,29	R\$ 3.226,77	seis reais e vinte e nove centavos	três mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
16	025497	CAPAS PARA CD E DVD - PLÁSTICO	180	TECNOMIDIA	UNID	R\$ 1,52	R\$ 273,60	um real e cinquenta e dois centavos	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
17	025498	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	2.100	S. MIGUEL	FOLHA	R\$ 0,33	R\$ 693,00	trinta e três centavos de real	seiscentos e noventa e três reais
18	025499	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	2.100	N. PRINT	FOLHA	R\$ 0,62	R\$ 1.302,00	sessenta e dois centavos de real	mil trezentos e dois reais

19	025500	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	2.400	REIPEL	FOLHA	R\$ 0,77	R\$ 1.848,00	setenta e sete centavos de real	mil oitocentos e quarenta e oito reais
20	025501	CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS	1.200	CROMUS	FOLHA	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00	um real e vinte e seis centavos	mil quinhentos e doze reais
21	025502	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	400	ACC	CX	R\$ 1,65	R\$ 660,00	um real e sessenta e cinco centavos	seiscentos e sessenta reais
22	025503	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	252	ACC	CX	R\$ 1,50	R\$ 378,00	um real e cinquenta centavos	trezentos e setenta e oito reais
23	025504	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	218	ACC	CX	R\$ 1,61	R\$ 350,98	um real e sessenta e um centavos	trezentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos
24	025505	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	119	CHAPARRA U	CX	R\$ 4,00	R\$ 476,00	quatro reais	quatrocentos e setenta e seis reais
25	025506	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 25UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	55	ACC	CX	R\$ 2,19	R\$ 120,45	dois reais e dezenove centavos	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos
26	025507	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04 UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	1.935	KOALA	CX	R\$ 2,80	R\$ 5.418,00	dois reais e oitenta centavos	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
27	025508	COLA DIMENSIONAL C/ GLITTER, CORES VARIADAS - CX. C/ 12 UNID.	430	ACRILEX	CX	R\$ 29,50	R\$ 12.685,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	doze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
28	025509	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM RÁPIDA; SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	116	KOALA	CX	R\$ 6,25	R\$ 725,00	seis reais e vinte e cinco centavos	setecentos e vinte e cinco reais

J.W. COUTINHO - Papelaria - ME

CNPJ: 14.168.302/0001-88

Rua Vitoria, nº 1044 - Henrique Jorge Fortaleza-Ce  
(85) 3233-3467 E-mail: c.coutinho\_jw@hotmail.com

29	025510	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANCA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	207	FORTFIX	TUBO	R\$ 5,90	R\$ 1.221,30	cinco reais e noventa centavos	mil duzentos e vinte e um reais e trinta centavos
30	025511	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	3.595	FORTFIX	UNID	R\$ 1,13	R\$ 4.062,35	um real e treze centavos	quatro mil e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos
31	025512	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFETES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES;VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	358	FORTFIX	CX	R\$ 26,96	R\$ 9.651,68	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
32	025513	COMPASSO ESCOLAR – COMPASSO PARA USO ESCOLAR, COM BRAÇOS ARTICULADOS PARA PONTA DE METAL E PARA O GRAFITE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA, 340MM. DIMENSÕES: 12 X 1 X 1 (A X L X P).	403	MAPED	UNID	R\$ 5,94	R\$ 2.393,82	cinco reais e noventa e quatro centavos	dois mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos
33	025514	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPAS COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	506	DELTA	UNID	R\$ 0,84	R\$ 425,04	oitenta e quatro centavos de real	quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
34	025515	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - EMBALAGEM COM 100GR;	79	PREMIER	PACOTE	R\$ 2,25	R\$ 177,75	dois reais e vinte e cinco centavos	cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
35	025516	ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	60	CELUCAT	PACOTE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	vinte e um reais	mil duzentos e sessenta reais

36	025517	ENVELOPE A5 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 20MM X 25,5MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	37	CELUCAT	PACOTE	R\$ 18,50	R\$ 684,50	dezoito reais e cinquenta centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
37	025518	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4	50	CELUCAT	PCT	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	vinte e dois reais	mil e cem reais
38	025519	ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPÉIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	873	SCRITY	CX	R\$ 24,95	R\$ 21.781,35	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	vinte e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
39	025520	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	34	CELUCAT	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 748,00	vinte e dois reais	setecentos e quarenta e oito reais
40	025521	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	17	CELUCAT	PACOTE	R\$ 26,00	R\$ 442,00	vinte e seis reais	quatrocentos e quarenta e dois reais
41	025522	ENVELOPE PARA CD - ENVELOPE DE PAPEL BRANCO COM JANELA CIRCULAR DE ACETATO COM ABA PARA FECHAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	36	SCRITY	PACOTE	R\$ 15,30	R\$ 550,80	quinze reais e trinta centavos	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
42	025523	ENVELOPES SACO 176 X 250MM - RAFT OURO - PCT. C/ 100 UNID	30	CELUCAT	PCT	R\$ 16,15	R\$ 484,50	dezesseis reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
43	025524	ENVELOPES SACO 240 X 340MM - RAFT OURO - PCT. C/ 100 UNID	30	CELUCAT	PCT	R\$ 22,00	R\$ 660,00	vinte e dois reais	seiscentos e sessenta reais
44	025525	ESTILETE GRANDE - CX. C/ 12 UNID.	17	JOCAR	CX	R\$ 14,52	R\$ 246,84	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos

45	025526	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LAMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LOCAL PARA NO MÍNIMO 3 LÂMINAS RESERVAS; LÂMINA DESCARTÁVEL COM 18MM LARGURA; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET, PVC;	217	CIS	UNID	R\$ 10,41	R\$ 2.258,97	dez reais e quarenta e um centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos
47	025529	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM.	224	JAPAN	UNID	R\$ 1,19	R\$ 266,56	um real e dezenove centavos	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
48	025530	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	614	EUROCEL	ROLO	R\$ 9,84	R\$ 6.041,76	nove reais e oitenta e quatro centavos	seis mil e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
49	025531	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	261	EUROCEL	ROLO	R\$ 0,57	R\$ 148,77	cinquenta e sete centavos de real	cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos
50	025532	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	607	3M	ROLO	R\$ 2,79	R\$ 1.693,53	dois reais e setenta e nove centavos	mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e três centavos
51	025533	FITA GOMADA, 38mm x 50m- COR MARROM, ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATÉ 40 KG.	400	EUROCEL	ROLO	R\$ 6,94	R\$ 2.776,00	seis reais e noventa e quatro centavos	dois mil, setecentos e setenta e seis reais

52	025534	FITA GOMADA, LISA, 45MM X 50MT, COR MARROM, ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATÉ 40 KG.	350	ADELBRAS	ROLO	R\$ 6,05	R\$ 2.117,50	seis reais e cinco centavos	dois mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
53	025535	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> ; ACEITA GRMPOS TAMANHO 26/6, 23/8.	97	JOCAR	UNID	R\$ 9,30	R\$ 902,10	nove reais e trinta centavos	novecientos e dois reais e cinco centavos
54	025536	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> ; TAMANHO DO GRAMPO 24/8, 23/8,	87	JOCAR	UNID	R\$ 45,70	R\$ 3.975,90	quarenta e cinco reais e setenta centavos	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
55	025537	GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> . ACEITA GRMPOS TAMANHO 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13.	57	JOCAR	UNID	R\$ 62,98	R\$ 3.589,86	sessenta e dois reais e noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos
56	025538	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/08 CAIXA/5000	60	ACC	CX	R\$ 10,90	R\$ 654,00	dez reais e noventa centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais
57	025539	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/13 CAIXA/5000 - 50 FOLHAS	164	ACC	CX	R\$ 13,58	R\$ 2.227,12	treze reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e doze centavos
58	025540	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	293	JOCAR	CX	R\$ 2,86	R\$ 837,98	dois reais e oitenta e seis centavos	oitocentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
59	025541	GRAMPO TIPO TRILHO - PARA PASTA; 80MM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.- 100FOLHAS	97	ACC	CX	R\$ 8,72	R\$ 845,84	oito reais e setenta e dois centavos	oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
60	025542	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTAS SUSPENSAS - 80 MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	83	DELLO	CX	R\$ 9,15	R\$ 759,45	nove reais e quinze centavos	setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
61	025543	LÁPIS DE CERA 12 CORES - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 90MM DE COMPRIMENTO E 09 MM DE DIÂMETRO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; PESO APROXIMADO 49GR; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	958	ACRILEX	CX	R\$ 2,73	R\$ 2.615,34	dois reais e setenta e três centavos	dois mil, seiscentos e quinze reais e trinta e quatro centavos



PAPELARIA

**COLTINHO**



62	025544	LÁPIS DE COR – PEQUENO – CX. C/ 12 UNID	1.000	LEO E LEO	CX	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	um real e setenta e oito centavos	mil setecentos e oitenta reais
63	025545	LÁPIS DE COR 12 CORES - CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DA MINA DE 3MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LÁPIS EM CORES SORTIDAS.	2.235	LEO E LEO	CX	R\$ 2,59	R\$ 5.788,65	dois reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
64	025546	LÁPIS GRAFITE HB 2 MM ( LÁPIS PRETO Nº 2 ) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB"; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS.	282	LEO E LEO	CX	R\$ 19,59	R\$ 5.524,38	dezenove reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos

J. W. COLTINHO - Papelaria - ME

CNPJ: 14.156.302/0001-68

Rua Yvonea, nº 1046 - Henrique Jorge Fortaleza-Ce  
(85) 3233-0467 / E-mail: comercial\_jw@hotmail.com

65	025547	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	20	FABBER CASTELL	CX	R\$ 20,80	R\$ 416,00	vinte reais e oitenta centavos	quatrocentos e dezesseis reais
66	025548	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	279	GRAFSET	UNID	R\$ 11,42	R\$ 3.186,18	onze reais e quarenta e dois centavos	três mil, cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
67	025549	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	157	TILIBRA	UNID	R\$ 11,67	R\$ 1.832,19	onze reais e sessenta e sete centavos	mil oitocentos e trinta e dois reais e dezenove centavos
68	025550	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	325	GRAFSET	UNID	R\$ 12,69	R\$ 4.124,25	doze reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
	025551	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	131	GRAFSET	UNID	R\$ 7,32	R\$ 958,92	sete reais e trinta e dois centavos	novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
70	025552	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	38	JOCAR	UNID	R\$ 1,18	R\$ 44,84	um real e dezoito centavos	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
71	025553	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	38	JOCAR	UNID	R\$ 1,18	R\$ 44,84	um real e dezoito centavos	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
72	025554	MARCADOR PARA CD/RETROPROJETOR PONTA MEDIA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA (2MM) NA COR PRETA	22	JOCAR	UNID	R\$ 1,18	R\$ 25,96	um real e dezoito centavos	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos

73	025555	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.	145	BIC	CX	R\$ 37,58	R\$ 5.449,10	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos
74	025556	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	126	BIC	CX	R\$ 37,58	R\$ 4.735,08	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e oito centavos
75	025557	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	126	BIC	CX	R\$ 37,58	R\$ 4.735,08	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e oito centavos
76	025558	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	170	ELGIN	TUBO	R\$ 41,56	R\$ 7.065,20	quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	sete mil e sessenta e cinco reais e vinte centavos
77	025559	MOLHA DEDOS	42	KOALA	UNID	R\$ 1,18	R\$ 49,56	um real e dezoito centavos	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
78	025560	PASTA ABA ELASTICO LARGA - PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO A4 , ALTURA 3,5 CM	375	POLYBRAS	UNID	R\$ 2,56	R\$ 960,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	novecentos e sessenta reais

79	025561	PASTA ABA ELÁSTICO 1/2 OFÍCIO FINA - PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO A4	137	POLYBRAS	UNID	R\$ 1,16	R\$ 158,92	um real e dezesseis centavos	cento e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
80	025562	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	1.106	FRAMA	UNID	R\$ 6,45	R\$ 7.133,70	seis reais e quarenta e cinco centavos	sete mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos
81	025563	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPEL - PCT C/ 10 UNIDADES - CORES VARIADAS	210	FRAMA	PCT	R\$ 12,94	R\$ 2.717,40	doze reais e noventa e quatro centavos	dois mil, setecentos e dezessete reais e quarenta centavos
82	025564	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	88	DELLO	UNID	R\$ 1,38	R\$ 121,44	um real e trinta e oito centavos	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
83	025565	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	144	ACP	UNID	R\$ 12,59	R\$ 1.812,96	doze reais e cinquenta e nove centavos	mil oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos
	025566	PASTA CLASSIFICADOR - COM MOLA ESPIRAL, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 400 GR/M². PACOTE COM 10 UNIDADES.	57	DELLO	PACOTE	R\$ 24,00	R\$ 1.368,00	vinte e quatro reais	mil trezentos e sessenta e oito reais
85	025567	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	520	POLICART	UNID	R\$ 1,23	R\$ 639,60	um real e vinte e três centavos	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
88	025570	PASTA EM L - TAMANHO A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	345	POLIBRAS	UNID	R\$ 0,57	R\$ 196,65	cinquenta e sete centavos de real	cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
89	025571	PASTA PLÁSTICA DOCUMENTO TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO.	453	POLIBRAS	UNID	R\$ 1,35	R\$ 611,55	um real e trinta e cinco centavos	seiscentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos

90	025572	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	127	POLIBRAS	UNID	R\$ 1,35	R\$ 171,45	um real e trinta e cinco centavos	cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
91	025573	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	112	POLIBRAS	UNID	R\$ 1,35	R\$ 151,20	um real e trinta e cinco centavos	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
92	025574	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	105	POLIBRAS	UNID	R\$ 1,35	R\$ 141,75	um real e trinta e cinco centavos	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
93	025575	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	499	ALAPLAST	UNID	R\$ 2,38	R\$ 1.187,62	dois reais e trinta e oito centavos	mil cento e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos
94	025576	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	451	ALAPLAST	UNID	R\$ 2,18	R\$ 983,18	dois reais e dezoito centavos	novecentos e oitenta e três reais e dezoito centavos
95	025577	PASTA SANFONADA, TIPO COLECIONADOR 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL E DOCUMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS : 33CM COMP X 24 CM LARG.	46	POLYBRAS	UNID	R\$ 2,58	R\$ 118,68	dois reais e cinquenta e oito centavos	cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos
96	025578	PASTA SANFONADA, TIPO COLECIONADOR 31 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL E DOCUMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS : 33CM COMP X 24 CM LARG.	29	POLIBRAS	UND	R\$ 28,25	R\$ 819,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e dezanove reais e vinte e cinco centavos
97	025579	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUE 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	9.883	POLYCART	UNID	R\$ 1,41	R\$ 13.935,03	um real e quarenta e um centavos	treze mil, novecentos e trinta e cinco reais e três centavos
98	025580	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	71	ACC	CX	R\$ 2,46	R\$ 174,66	dois reais e quarenta e seis centavos	cento e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
99	025581	PERFURADOR 100 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	23	CIS	UNID	R\$ 77,00	R\$ 1.771,00	setenta e sete reais	mil setecentos e setenta e um reais

100	025582	PERFURADOR 20 FOLHAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	88	JOCAR	UNID	R\$ 15,17	R\$ 1.334,96	quinze reais e dezessete centavos	mil trezentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos
101	025583	PERFURADOR 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	77	TRIS	UNID	R\$ 48,50	R\$ 3.734,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
102	025584	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASA DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	524	BIC	CX	R\$ 18,18	R\$ 9.526,32	dezoito reais e dezoito centavos	nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
103	025585	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 10 PARA PINTURA.	1.187	CONDOR	UNID	R\$ 1,71	R\$ 2.029,77	um real e setenta e um centavos	dois mil e vinte e nove reais e setenta e sete centavos
104	025586	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM; POTENCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	123	JOCAR	UNID	R\$ 14,20	R\$ 1.746,60	quatorze reais e vinte centavos	mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
105	025587	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR 25M X 45CM - LAMINADO DE PVC, AUTO - ADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO INDICADO PARA ENCAPAR MATERIAIS, FORRAR, EMBRULHAR, ETC.; O PAPEL SILICONADO DEVERÁ TER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE E QUADRÍCULAS DE 1,0CM PARA FACILITAR O CORTE E O ESQUADRO; ROLO COM 25M DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA.	48	PLAVITEC	ROLO	R\$ 37,20	R\$ 1.785,60	trinta e sete reais e vinte centavos	mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

106	025588	PRANCHETA PORTÁTIL A-4 COM PRENDEDOR METÁLICO EM PORIESTIRENO MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM).	287	ACRINIL	UNID	R\$ 9,50	R\$ 2.726,50	nove reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
107	025589	PRENDEDOR DE PAPEL - TIPO BINDER CLIP, COM 41 MM. COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	35	CIS	CX	R\$ 9,60	R\$ 336,00	nove reais e sessenta centavos	trezentos e trinta e seis reais
108	025590	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	23	CIS	CX	R\$ 13,88	R\$ 319,24	treze reais e oitenta e oito centavos	trezentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos
109	025591	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	1.329	WALEU	UNID	R\$ 0,53	R\$ 704,37	cinquenta e três centavos de real	setecentos e quatro reais e trinta e sete centavos
110	025592	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	151	WALEU	UNID	R\$ 2,05	R\$ 309,55	dois reais e cinco centavos	trezentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos
111	025593	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL -TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 1ª QUALIDADE, DE PONTA FINA, PARA USO DE ESCRITÓRIO, EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROX. DE 23 CM (9,0 POLEGADAS).	118	MASTERPRINT	UNID	R\$ 7,48	R\$ 882,64	sete reais e quarenta e oito centavos	oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
112	025594	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO INOX - MÉDIA	25	WESTERN	UNID	R\$ 19,50	R\$ 487,50	dezenove reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
113	025595	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	96	RADEX	UNID	R\$ 1,67	R\$ 160,32	um real e sessenta e sete centavos	cento e sessenta reais e trinta e dois centavos
114	025596	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA 1METRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	1.851	ACRILEX	CX	R\$ 2,64	R\$ 4.886,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
115	025597	TINTA PARA CARIMBO FLASH AZUL	1	FLASH	UNID	R\$ 10,00	R\$ 10,00	dez reais	dez reais

116	025598	TINTA PARA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - TINTA À BASA DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	42	PILOT	CX	R\$ 33,50	R\$ 1.407,00	trinta e três reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e sete reais
	025599	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	79	BIC	UNID	R\$ 3,19	R\$ 252,01	três reais e dezenove centavos	duzentos e cinquenta e dois reais e um centavo
118	025600	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	76	BIC	CX	R\$ 36,00	R\$ 2.736,00	trinta e seis reais	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
119	025601	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	45	RADEX	UNID	R\$ 1,67	R\$ 75,15	um real e sessenta e sete centavos	setenta e cinco reais e quinze centavos
	025602	BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR; RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	338	IDATEX	PACOTE	R\$ 2,80	R\$ 946,40	dois reais e oitenta centavos	novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
121	025603	BOLA DE ISOPOR 50MM - BOLAS DE ISOPOR MACIÇAS DIÂMETRO 50MM.	117	ISOPLAST	UNID	R\$ 0,76	R\$ 88,92	setenta e seis centavos de real	oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
122	025604	FITILHO – ROLO COM 100 MT, CORES VARIADAS	110	NAJAR	ROLO	R\$ 9,75	R\$ 1.072,50	nove reais e setenta e cinco centavos	mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
123	025605	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	633	MAKE +	FOLHA	R\$ 4,53	R\$ 2.867,49	quatro reais e cinquenta e três centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos



124	025606	FOLHA DE E.V.A. LISA CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	2.720	IBEL	FOLHA	R\$ 1,88	R\$ 5.113,60	um real e oitenta e oito centavos	cinco mil, cento e treze reais e sessenta centavos
125	025607	PLACA DE ISOPOR 10MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 10MM.	586	ISOPLAST	UNID	R\$ 2,59	R\$ 1.517,74	dois reais e cinquenta e nove centavos	mil quinhentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos
126	025608	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	774	ISOPLAST	UNID	R\$ 3,73	R\$ 2.887,02	três reais e setenta e três centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dois centavos
127	025609	PLACA DE ISOPOR 20MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 20MM.	1.027	ISOPLAST	UNID	R\$ 6,15	R\$ 6.316,05	seis reais e quinze centavos	seis mil, trezentos e dezesseis reais e cinco centavos
128	025610	PAPÉ 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 CORES VARIADAS - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 200 FOLHAS	275	ABC	PACOTE	R\$ 15,80	R\$ 4.345,00	quinze reais e oitenta centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais
129	025611	PAPÉ 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	156	ABC	PACOTE	R\$ 24,46	R\$ 3.815,76	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	três mil, oitocentos e quinze reais e setenta e seis centavos
130	025612	PAPÉ 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	164	ABC	PACOTE	R\$ 24,47	R\$ 4.013,08	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	quatro mil e treze reais e oito centavos
131	025613	PAPÉ ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS	83	PIMACO	RESMA	R\$ 50,40	R\$ 4.183,20	cinquenta reais e quarenta centavos	quatro mil, cento e oitenta e três reais e vinte centavos
132	025614	PAPÉ ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	61	PANAMERICANA	PACOTE	R\$ 24,02	R\$ 1.465,22	vinte e quatro reais e dois centavos	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos
133	025615	PAPÉ CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	58	N. PRINT	PACOTE	R\$ 12,30	R\$ 713,40	doze reais e trinta centavos	setecentos e treze reais e quarenta centavos

134	025616	PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69X89CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	160	CROMUS	PACOTE	R\$ 29,70	R\$ 4.752,00	vinte e nove reais e setenta centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
5	025617	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90 X 90 - EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOMÉDICO-HOSPITALAR E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; PAPEL CREPADO DE 60G/M <sup>2</sup> NA COR BRANCA, DE PRIMEIRA GERAÇÃO, FORMADO COM 100% DE CELULOSE. PERMITE A PENETRAÇÃO E EXTRAÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE FUNCIONANDO COMO EXCELENTE BARREIRA MICROBIANA E REPELÊNCIA A LÍQUIDOS E ÁLCOOL. ACEITA OS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, GÁS ETO E RADIAÇÃO IONIZANTE. SEGURO, ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO; DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO; MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO; INCINERÁVEL; DIMENSÃO 900MM X 900MM; CAIXA COM 500 FOLHAS.	163	POLAR FIX	PACOTE	R\$ 398,00	R\$ 64.874,00	trezentos e noventa e oito reais	sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais
136	025618	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/ 50 FOLHAS	60	MASTERPRINT	CX	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00	dezenove reais e quarenta centavos	mil cento e sessenta e quatro reais
137	025619	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	108	SCRITY	PACOTE	R\$ 38,88	R\$ 4.199,04	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, cento e noventa e quatro centavos
138	025620	PAPEL SEDA CORES VARIADAS - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	336	N. PRINT	PACOTE	R\$ 14,04	R\$ 4.717,44	quatorze reais e quatro centavos	quatro mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
139	025621	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M <sup>2</sup> - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	22.290	REPORT	RESMA	R\$ 16,90	R\$ 376.701,00	dezesseis reais e noventa centavos	trezentos e setenta e seis mil, setecentos e um reais
140	025622	PEN DRIVE CAPACIDADE: 16GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) - SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	78	MULTILASER	UNID	R\$ 23,74	R\$ 1.851,72	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	mil oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos

141	025623	PEN-DRIVE CAPACIDADE: 4GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) - SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	48	MULTILASER	UNID	R\$ 18,00	R\$ 864,00	dezoito reais	oitocentos e sessenta e quatro reais
142	025624	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	281	YUR	CX	R\$ 7,75	R\$ 2.177,75	sete reais e setenta e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
143	025625	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	181	YUR	CX	R\$ 7,75	R\$ 1.402,75	sete reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
144	025626	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	697	ACRILEX	UNID	R\$ 2,14	R\$ 1.491,58	dois reais e quatorze centavos	mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos
145	025627	TNT CORES VARIADAS - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESURA , NA COR AMARELO.	107	DUBIFLEX	ROLO	R\$ 90,20	R\$ 9.651,40	noventa reais e vinte centavos	nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
146	025628	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	1.024	JANDAIA	UNID	R\$ 0,71	R\$ 727,04	setenta e um centavos de real	setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos

147	025629	CADERNO GRANDE – CAPA DURA, 1 MATÉRIA C/ ESPIRAL	800	S. DOMINGOS	UNID	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	três mil e oitocentos reais
148	025630	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	1.855	ACRILEX	CX	R\$ 3,74	R\$ 6.937,70	três reais e setenta e quatro centavos	seis mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos
149	025631	ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL - EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PARA PAPEL TAMANHO A4, COM 03 DIVISÓRIAS.	40	WALEU	UNID	R\$ 42,92	R\$ 1.716,80	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
150	025632	PORTA CANETA - PORTA CANETA, CLIPS E CARTÕES EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ.	1	DELLO	UNID	R\$ 9,20	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	nove reais e vinte centavos
151	025633	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1.663	BRW	UNID	R\$ 2,15	R\$ 3.575,45	dois reais e quinze centavos	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
152	025634	TINTA PARA CARIMBO FLASH PRETA	1	FLASH	UNID	R\$ 9,85	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	nove reais e oitenta e cinco centavos
153	025636	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3 - COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR AZUL.	153	RADEX	UNID	R\$ 3,11	R\$ 475,83	três reais e onze centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos
154	025637	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 3 - COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR PRETA.	51	RADEX	UNID	R\$ 3,11	R\$ 158,61	três reais e onze centavos	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos
155	025638	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 240 FOLHAS, FORMATO 203X280MM	37	PANAMERICANA	UNID	R\$ 10,42	R\$ 385,54	dez reais e quarenta e dois centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos

156	025639	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	516	JANDAIA	UNID	R\$ 2,14	R\$ 1.104,24	dois reais e quatorze centavos	mil cento e quatro reais e vinte e quatro centavos
157	025640	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA FLEXÍVEL; COM 200 FOLHAS; COM SEPARADOR DE MATÉRIAS; DIM. MÍNIMAS: 275 X 200 MM; IMPRESSO NA CAPA DA FRENTE OS LOGOTIPOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SELO UNICEF - ÚLTIMA EDIÇÃO, FOTOS DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS DESENVOLVIDOS (A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA); IMPRESSO NA CAPA DO VERSO O HINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	344	JANDAIA	UNID	R\$ 9,29	R\$ 3.195,76	nove reais e vinte e nove centavos	três mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
158	025641	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).	94	HOOPSON	UNID	R\$ 14,80	R\$ 1.391,20	quatorze reais e oitenta centavos	mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
	025642	GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO; PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	2.294	ACRILEX	CX	R\$ 2,73	R\$ 6.262,62	dois reais e setenta e três centavos	seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos
160	025643	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	57	ELGIN	TUBO	R\$ 39,85	R\$ 2.271,45	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos

161	025644	BARBANTE - FIBRA DE SISAL TORCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM ROLO COM 500GRS.	70	SISAL	ROLO	R\$ 12,42	R\$ 869,40	doze reais e quarenta e dois centavos	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
162	025645	PAPEL CARBONO FACE ÚNICA A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL.	35	CIS	CX	R\$ 24,18	R\$ 846,30	vinte e quatro reais e dezoito centavos	oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
	025646	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	239	S. MIGUEL	PACOTE	R\$ 33,48	R\$ 8.001,72	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	oito mil e um reais e setenta e dois centavos
164	025647	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	320	N. PRINT	CX	R\$ 24,19	R\$ 7.740,80	vinte e quatro reais e dezenove centavos	sete mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
165	025648	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	75	REIPEL	PACOTE	R\$ 15,34	R\$ 1.150,50	quinze reais e trinta e quatro centavos	mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
166	025649	PAPEL JORNAL TAMANHO A4 -GRAMATURA 52GR/MT2. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UNIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500FLS.	61	ABC	RESMA	R\$ 17,82	R\$ 1.087,02	dezesete reais e oitenta e dois centavos	mil e oitenta e sete reais e dois centavos
167	025650	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 49CM X 69CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	44	CROMUS	PACOTE	R\$ 21,60	R\$ 950,40	vinte e um reais e sessenta centavos	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
168	025651	LIVRO PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS PELA PORTARIA 344/98 - COM CINQUENTA FOLHAS NUMERADAS COM CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL 120 G/M². MIOLO EM PAPEL OFF SET 63 G/M².	5	GRAFSET	UNID	R\$ 26,00	R\$ 130,00	vinte e seis reais	cento e trinta reais

**PAPELARIA  
COUTINHO**



169	026861	AGENDA TIPO DIÁRIO ANO 2018/2019 - COM 380 PÁGINAS, MIOLO COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PÁGINA.	16	FORONI	UNID	R\$ 21,00	R\$ 336,00	vinte e um reais	trezentos e trinta e seis reais
-----	--------	--	----	--------	------	-----------	------------	------------------	---------------------------------

**VALOR DA PROPOSTA - VALOR GLOBAL R\$ 822.258,14**  
**OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS**

**FORNECIMENTO DOS PRODUTOS - INÍCIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.09.02-PMAS-DIV E SEUS ANEXOS.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**

**COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.**

**DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.09.02-PMAS-DIV E SEUS ANEXOS.**

ATENCIOSAMENTE,

**JW COUTINHO PAPELARIA-ME**  
14 156 302/0001-68

*José Wagner Coutinho*  
**JOSE WAGNER COUTINHO**  
PROPRIETÁRIO

*Fone: (14) 3333-3445 - E-mail: jw@jwcoutinho.com.br*